
 

 
 

 

1 
Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 - 80131  NAPOLI - P.IVA 00876220633 

 

DECRETO N. 2 - DSP/ASS.RIC./02/2024 Delibera del Consiglio di Dipartimento  del 27/02/2024 

      
BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO POST-LAUREA PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA EX-ART. 22 L. 240/10 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

NOMINA COMMISSIONE 
 
 

Ai Proff. 

1) Daniela Pacella 
 

(Presidente) 
 

2) Dario Bruzzese 
 

(Componente) 
 

3) Paolo Montuori 
 

(Segretario) 
 

4) Raffaele Paladino 
 

(1° Supplente) 
 

5) Teresa Rea 
 

(2° Supplente) 
 

LORO SEDI 
  

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento 
di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca e per il quale gli Assegni di Ricerca vengano 
emanati con Decreto del Direttore del Dipartimento per singoli bandi; 
VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii; 
VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo; 
VISTI i vigenti Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università; 
VISTO il vigente Regolamento  “Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici”; 
VISTA la delibera citata nell’intestazione del presente Decreto, con la quale il Consiglio di 
Dipartimento ha autorizzato l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di 
valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n°1 Assegno per lo svolgimento di attività 
di ricerca, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Bando per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca emanato 
con DECRETO N. 01 - DSP/ASS.RIC./02/2024; 
VISTI i Membri di Commissione proposti nel Consiglio di Dipartimento in oggetto, per la nomina 
della stessa in merito al conferimento di n°1 Assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, 
inseriti come Membri Effettivi e Membri Supplenti in base alla disponibilità comunicate per le vie 
brevi; 
ACQUISITE dai Membri di Commissione le dichiarazioni sostitutive di certificazione, prima della 
formalizzazione della nomina della Commissione, rese ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, sulla 
insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 
s.m.i., rispetto delle disposizioni previste dall'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. 



 

 
 

 

2 
Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 - 80131  NAPOLI - P.IVA 00876220633 

 

VISTI il bando PRIN 2022 emanato con DD n. 104 del 02-02-2022 e il bando PRIN 2022 PNRR 
emanato con DD n. 1409 del 14-09-2022, successivamente integrato con il DD n. 1580 del 14-10-
2022; 
VISTI  l’art. 8, lettera p) del Bando PRIN 2022 e l’art. 10, lettera u) del Bando PRIN 2022 PNRR, 
che prevedono che i soggetti beneficiari garantiscano “il rispetto degli obblighi in materia di 
comunicazione e informazione previsti dall’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241” 
 

 
DECRETA 

 

La nomina dei membri di Commissione, da costituirsi in data: 
 
 

Data, ora e sede della 
valutazione titoli 

03 aprile 2024 ore 10.00 presso Ed. 19 Corpo basso Nord I piano, 
Sala Riunioni 

Data, ora e sede della 
prova colloquio 

03 aprile 2024 ore 12.30 presso Ed. 19 Corpo basso Nord I piano, 
Sala Riunioni 
 

 
 

1) Daniela Pacella 
 

(Presidente) 
 

2) Dario Bruzzese 
 

(Componente) 
 

3) Paolo Montuori 
 

(Segretario) 
 

4) Raffaele Paladino 
 

(1° Supplente) 
 

5) Teresa Rea 
 

(2° Supplente) 
 

 
Eventuali variazioni, relative alla data, ora e luogo della selezione, saranno comunicate a tutti gli 
interessati, entro il giorno precedente la nomina, mediante pubblicazione sul sito di Ateneo e/o 
affissione presso la sede indicata per i colloqui. 
 
Napoli, 27/02/2024 

Il Direttore 
Prof. Giancarlo Troncone 

 


